

**Ремонт помещения**  
**музыкального зала в д/с №9**  
**мун. Комрат**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 5**  
**РЕМОНТ**

Valoarea de deviz 210 440,93 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1.</b> <b>Общестроительные работы</b>  <b>1.1. Capitolul 1.1. Полы</b>				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	104,5000	15,450	1 614,525
2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм) Material marunt (polistirenexpandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050 Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2	104,5000	95,375	9 966,739
3	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу,	m2	104,5000	158,471	16 560,187

1	2	3	4	5	6	7
		зачищенные, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150 Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150				
		<i>Total</i>	Lei			28 141,451
		<b>Total Capitolul 1.1. Полы Inclusiv salariu</b>				<b>28 141,451 5 624,190</b>
		<b>1.2. Capitolul 1.2. Стены</b>				
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (шведская лестница))	m2	6,0000	12,600	75,600
5	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлического каркаса со стены)	kg	100,0000	1,506	150,620
6	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare (Разборка деревянной перегородки)	m2	18,0000	28,230	508,140
7	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	3,3600	1 292,805	4 343,825
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	82,6800	3,930	324,932

1	2	3	4	5	6	7
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	82,6800	15,799	1 306,302
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	82,6800	21,386	1 768,157
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен )	m2	82,6800	3,930	324,932
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска стен полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-цвет согласовать с заказчиком	m2	82,6800	29,752	2 459,880
		<i>Total</i>	Lei			11 262,388
		<b>Total Capitolul 1.2. Стены Inclusiv salariu</b>				<b>11 262,388 4 114,992</b>
		<b>1.3. Capitolul 1.3. Откосы и подоконники</b>				
13	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	8,1000	96,210	779,300

1	2	3	4	5	6	7
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность откосов толщиной 1,0 мм)	m2	8,1000	21,386	173,223
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	8,1000	3,930	31,834
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска стен полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-цвет согласовать с заказчиком	m2	8,1000	29,752	240,990
17	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (подоконники) на клею) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500 Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	16,5500	50,170	830,315
18	CK33E	Galerie pentru perdele (inclusiv bara de otel pentru sustinerea perdelilor, cuie pentru prindere, dibluri) (Карниз для штор трехрядный (включая стальную штангу для крепления занавесок, гвозди и дюбели)	m	18,0000	92,985	1 673,730
19		Тюль	m	40,0000	33,400	1 336,000
		<i>Total</i>	Lei			5 065,392
		<b>Total Capitolul 1.3. Откосы и подоконники Inclusiv salariu</b>				<b>5 065,392 1 229,538</b>
		<b>1.4. Capitolul 1.4. Потолки</b>				

1	2	3	4	5	6	7
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	119,8000	3,930	470,814
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	119,8000	226,272	27 107,386
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	119,8000	15,799	1 892,779
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	119,8000	21,386	2 561,987
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	15,3000	3,930	60,129
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска стен полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-цвет согласовать с заказчиком	m2	15,3000	29,752	455,203
		<i>Total</i>	Lei			32 548,298

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Capitolul 1.4. Потолки Inclusiv salariu</b>				<b>32 548,298 8 568,360</b>
		<b>1.5. Capitolul 1.5. Сцена</b>				
26	СК33Е	Galerie pentru perdele (inclusiv bara de otel pentru sustinerea perdelilor, cuie pentru prindere, dibluri) (Карниз для штор трехрядный (включая стальную штангу для крепления занавесок, гвозди и дюбели)	m	6,0000	92,985	557,910
27		Занавески атласные	m	36,0000	200,000	7 200,000
28	СЕ31А	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (Изготовление сцены состоящих из двух одинаковых частей размерами 2,0x1,5м, из досок 150x40мм, расход доски=0,378 м3)	m2	6,0000	184,554	1 107,324
29	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянной сцены эмалью на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)	m2	8,1000	51,775	419,378
		<i>Total</i>	Lei			9 284,612
		<b>Total Capitolul 1.5. Сцена Inclusiv salariu</b>				<b>9 284,612 404,100</b>
		<i>Total</i>	Lei			86 302,141
		<i>Asigurare sociale</i>	24 %			4 785,883
		<i>Total</i>				91 088,024
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			13 207,763
		<i>Total</i>				104 295,787
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			6 257,747
		<b>Total Capitolul 1. Общестроительные работы Inclusiv salariu</b>				<b>110 553,534 19 941,180</b>
		<b>2. Capitolul 2.</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Электромонтажные работы</b>				
30	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	18,0000	6,600	118,800
31	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных : розеток)	buc	3,0000	1,800	5,400
32	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей)	buc	2,0000	1,800	3,600
33	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж проходных одноклавишных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевымипроводами)	buc	2,0000	50,444	100,889
34	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка	buc	4,0000	56,303	225,211

1	2	3	4	5	6	7
		биполярных розеток с глубоким подразетником, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)				
35	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,1400	249,621	284,568
36	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	68,0000	315,842	21 477,290
37		Кабель ВВГнг-FRLS 3x1,5 мм2	m	114,0000	10,600	1 208,400
38		Кабель ВВГнг-FRLS 3x2,5 мм2	m	51,0000	14,950	762,450
39		Кабель ВВГнг-FRLS 3x4 мм2	m	17,0000	21,670	368,390
40	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,8200	3 709,082	6 750,530
41		Металлорукав в ПВХ d16	m	165,0000	8,330	1 374,450
42		Металлорукав в ПВХ d20	m	17,0000	9,160	155,720
43	08-03-594-9	Corp de iluminat LED pe console	100 buc	0,1200	15 108,417	1 813,010
44	pret oferta	Светодиодная панель 36W 220V 6000K 600*600мм	buc	12,0000	533,300	6 399,600
45	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,0000	139,373	418,119
46	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,0000	137,560	137,560
		<i>Total</i>	Lei			41 603,987
		<i>Asigurare sociale</i>	24 %			4 553,997



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				46 157,984
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			14 420,991
		<i>Total</i>				60 578,975
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 634,738
		<b>Total Capitolul 2. Электромонтажные работы Inclusiv salariu</b>				<b>64 213,713 18 974,988</b>
		<b>3. Capitolul 3. Оборудование</b>				
47		Шкаф для внешней установки на 12 модулей	buc	1,0000	261,400	261,400
48		Дифференциальный автомат УЗО АД-12М	buc	1,0000	285,000	285,000
49		Автоматический выключатель В16	buc	1,0000	23,330	23,330
50		Автоматический выключатель С16	buc	1,0000	23,330	23,330
		<i>Total</i>	Lei			593,060
		<i>Colectarea materiale</i>	1,2 %			7,117
		<b>Total Capitolul 3. Оборудование Inclusiv salariu</b>				<b>600,177</b>

		Total	Lei			175 367,44
		TVA	20 %			35 073,49
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>210 440,93</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**РЕМОНТ ПОМЕЩЕНИЯ**  
**МУЗЫКАЛЬНОГО ЗАЛА В Д/С №9**  
**МУН. КОМРАТ**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 5

### РЕМОНТ

**Valoarea de deviz 210 440,93 Lei**

Intocmit in prețuri curente 03.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № 5:</b>						

#### Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	626,4596	30,00	18 793,788
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0900	30,00	2,700
3.	7122050013400	Zidar	h-om	40,4960	30,00	1 214,880
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	94,7610	30,00	2 842,830
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	183,2940	30,00	5 498,820
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4400	30,00	43,200
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	106,9528	30,00	3 208,584
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	6,6200	30,00	198,600
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	24,4530	30,00	733,590
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	24,0350	30,00	721,050
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	6,0400	30,00	181,200
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	75,7008	30,00	2 271,024
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,0000	30,00	60,000
14.	7422010060100	Timplar	h-om	15,6600	30,00	469,800
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	73,9068	30,00	2 217,204
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,2600	30,00	97,800
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,0366	30,00	361,098
<b>Total manopera</b>						<b>38 916,17</b>

#### Materiale:

1.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0004	50,00	0,020
2.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0038	18 000,00	68,400
3.	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0721	50,00	3,605
4.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,2710	37,40	84,935
5.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0030	60,00	0,180
6.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3170	16,00	5,072
7.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	3,6600	4,00	14,640
8.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,5344	100,00	153,440
9.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	3,6600	10,00	36,600
10.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0180	35,00	0,630
11.	1019852	Краска	kg	2,7584	26,00	71,719
12.	110-03002	Металлорукав в ПВХ d20	m	17,0000	9,16	155,720
13.	110-03333	Металлорукав в ПВХ d16	m	165,0000	8,33	1 374,450

14.	1109105	Гайки установочные заземляющие	100 buc	1,1830	160,00	189,280
15.	1111000100023-1	Автоматический выключатель В16	buc	1,0000	23,33	23,330
16.	1111000100023-2	Автоматический выключатель С16	buc	1,0000	23,33	23,330
17.	1111000100023-3	Дифференциальный автомат УЗО АД-12М	buc	1,0000	285,00	285,000
18.	1111000100024	Intreupator manual	buc	2,0200	37,80	76,356
19.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1116	220,00	24,552
20.	156632	Тюль	m	40,0000	33,40	1 336,000
21.	15663254	Занавески атласные	m	36,0000	200,00	7 200,000
22.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,7390	8,00	45,912
23.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,3780	2 800,00	1 058,400
24.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	104,2650	0,03	3,128
25.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0180	50,00	0,900
26.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,3600	1 200,00	4 032,000
27.	2051142950700	Dibluri	buc	8,0000	0,50	4,000
28.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	36,0000	2,50	90,000
29.	2320166200729	Parchetin	l	3,1350	22,00	68,970
30.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	12,00	1,200
31.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0800	19,00	1,520
32.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,6800	89,70	150,696
33.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	46,2840	19,70	911,795
34.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	42,4320	29,80	1 264,474
35.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	1,4580	47,20	68,818
36.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,9720	37,90	36,839
37.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	9,4520	19,70	186,204
38.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	2,4300	19,70	47,871
39.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	3,1820	19,00	60,458
40.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,7378	19,87	34,530
41.	2430226101600	Chit silionic	kg	0,5880	111,40	65,503
42.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,3770	24,90	34,287
43.	2430226109080	Diluant preadez	kg	8,4854	22,00	186,679
44.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,9720	27,90	27,119
45.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	21,2135	3,50	74,247
46.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	30,3720	3,70	112,376
47.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	6,0821	3,40	20,679
48.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	63,6405	25,00	1 591,013
49.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	106,0675	9,00	954,607
50.	2523116716345	Covor PVC	m2	111,3709	90,00	10 023,381
51.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	222,7280	8,40	1 870,915
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	72,2337	1,60	115,574
53.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 606,8442	5,56	8 934,054
54.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,4848	2,53	16,408
55.	2653102100831	Amestec uscat	kg	855,3720	25,00	21 384,300
56.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	222,1408	4,60	1 021,848
57.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	118,3410	2,98	352,656
58.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,5456	25,00	63,640
59.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	59,1060	1,50	88,659
60.	2746167335100	Priza	buc	4,0800	32,50	132,600
61.	2811236310118	Шкаф для внешней установки на 12 модулей	buc	1,0000	261,40	261,400

62.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,0000	12,00	48,000
63.	28112363110021	Doze pentru aparate	buc	2,0000	4,00	8,000
64.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1680	18,00	3,024
65.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	13,4400	0,25	3,360
66.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	8,0000	0,40	3,200
67.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	17,7251	25,00	443,128
68.	2875274400502	Светодиодная панель 36W 220V 6000K 600*600мм	buc	12,0000	533,30	6 399,600
69.	29522700040001	Galerie pentru perdele	m	24,0000	68,30	1 639,200
70.	313013481740	Кабель ВВГнг-FRLS 3x2,5 мм2	m	51,0000	14,95	762,450
71.	3130134817402	Кабель ВВГнг-FRLS 3x4 мм2	m	17,0000	21,67	368,390
72.	3130134817404	Кабель ВВГнг-FRLS 3x1,5 мм2	m	114,0000	10,60	1 208,400
73.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,3600	1,90	6,384
74.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9352	15,00	14,027
75.	4100126202818	Apa	m3	5,4764	15,00	82,145
76.	5009030	Заглушки	10 buc	1,8564	5,00	9,282
77.	5009031	Скобы	10 buc	7,4620	2,00	14,924
78.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	21,4334	15,00	321,501
79.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	55,3120	5,00	276,560
80.	5009061	Втулки изолирующие	buc	843,5080	0,10	84,351
81.	5009062	Наконечники кабельные	buc	18,3000	10,00	183,000
82.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	17,5600	0,50	8,780
83.	5009109	Крюк	buc	24,4800	15,00	367,200
84.	5009129	Розетка потолочная	100 buc	0,2448	300,00	73,440
85.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	3,6026	80,00	288,208
86.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,3708	75,00	27,810
87.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	1,4428	20,00	28,856
88.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0030	5,00	0,015
89.	5009627	Лента ФУМ	kg	0,0546	5,00	0,273
90.	5429033	Вазелин технический	kg	0,0180	35,00	0,630
91.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	21,9784	160,00	3 516,544
92.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,4280	1,50	23,142
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>82 740,75</b>

### **Utilaje de constructii:**

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	3,9286	150,00	589,290
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	42,6880	100,00	4 268,800
3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	12,8444	30,00	385,332
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,5150	18,00	81,270
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,5619	18,00	262,115
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,7417	20,00	134,834
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,8275	25,00	20,688
8.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	4,9650	12,00	59,580
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,2398	20,00	4,796
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	45,00	22,500
11.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1200	20,00	2,400
12.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	11,2476	20,00	224,952

13.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	3,9286	200,00	785,720
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>6 842,28</b>

Total	Lei	175 367,4 4
TVA	20 %	35 073,49

**Total deviz:**

**210 440,9  
3**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Ремонт помещения музыкального зала **Investitor**  
в д/с №9 мун. Комрат

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1.</b> <b>Общестроительные работы</b>				
		<b>1.1. Capitolul 1.1. Полы</b>				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			15,450
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	22,00	0,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,00	0,54
2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050 Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2			95,375
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	30,00	7,02
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,56	85,49
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	19,70	1,78
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	20,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
3	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Поли из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150 Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2			158,471
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	30,00	30,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	90,00	95,92
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	19,00	0,58
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,00	15,23
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	22,00	1,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	3,50	0,71
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	25,00	0,61
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	220,00	0,13
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	9,00	9,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
		<b>1.2. Capitolul 1.2. Стены</b>				

1	2	3	4	5	6	7
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (шведская лестница)	m2			12,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
5	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлического каркаса со стены)	kg			1,506
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	30,00	0,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	30,00	0,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	19,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnica gazos S2031	m3	0,0010	12,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	18,00	0,05
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	45,00	0,23
6	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare (Разборка деревянной перегородки)	m2			28,230
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	30,00	25,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0900	15,00	1,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	18,00	1,08
7	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 292,805
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,70	44,85
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	111,40	19,49
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,90	1,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			15,799
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,40	9,24
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,70	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			21,386
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,930

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен )				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска стен полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-цвет согласовать с заказчиком	m2			29,752
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,80	11,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,53	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<b>1.3. Capitolul 1.3. Откосы и подоконники</b>				
13	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			96,210
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	30,00	44,58
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	19,70	5,91
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,98	43,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность откосов толщиной 1,0 мм)	m2			21,386
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска стен полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-цвет согласовать с заказчиком	m2			29,752
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,80	11,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,53	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
17	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica	m			50,170



1	2	3	4	5	6	7
		aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (подоконники) на клею) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500 Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500				
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,4000	30,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,78
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,40	1,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	19,87	2,09
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	12,00	3,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
18	CK33E	Galerie pentru perdele (inclusiv bara de otel pentru sustinerea perdelilor, cuie pentru prindere, dibluri) (Карниз для штор трехрядный (включая стальную штангу для крепления занавесок, гвозди и дюбели)	m			92,985
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	30,00	1,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0020	220,00	0,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	1,60	1,28
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,5000	2,50	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	29522700040001	Galerie pentru perdele	m	1,0000	68,30	68,30
19		Тюль	m			33,400
	156632	Тюль	m	1,0000	33,40	33,40
		<b>1.4. Capitolul 1.4. Потолки</b>				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			226,272
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,00	45,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	25,00	178,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			15,799
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,40	9,24
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,70	0,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			21,386
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска стен полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-цвет согласовать с заказчиком	m2			29,752
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,80	11,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,53	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<b>1.5. Capitolul 1.5. Сцена</b>				
26	CK33E	Galerie pentru perdele (inclusiv bara de otel pentru sustinerea perdelilor, cuie pentru prindere, dibluri) (Карниз для штор трехрядный (включая стальную штангу для крепления занавесок, гвозди и дюбели)	m			92,985
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	30,00	1,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0020	220,00	0,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	1,60	1,28
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,5000	2,50	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	29522700040001	Galerie pentru perdele	m	1,0000	68,30	68,30
27		Занавески атласные	m			200,000
	15663254	Занавески атласные	m	1,0000	200,00	200,00
28	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (Изготовление сцены состоящих из двух одинаковых частей размерами 2,0x1,5м, из досок 150x40мм, расход доски=0,378 м3)	m2			184,554
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	30,00	0,45
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2400	30,00	7,20
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0630	2 800,00	176,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	18,00	0,50
29	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянной сцены эмалью на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)	m2			51,775
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	30,00	30,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	47,20	8,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	37,90	4,55
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	27,90	3,35
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	24,90	4,23
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
		<b>2. Capitolul 2. Электромонтажные работы</b>				
30	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			6,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	30,00	6,60
31	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж	buc			1,800

1	2	3	4	5	6	7
		однополярных : розеток)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	30,00	1,80
32	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных : выключателей)	buc			1,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	30,00	1,80
33	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж проходных одноклавишных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевымипроводами)	buc			50,444
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	30,00	8,10
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	37,80	38,18
	28112363110021	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,53	0,13
34	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток с глубоким подразетником, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			56,303
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	30,00	9,30
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	32,50	33,15
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,53	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
35	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			249,621
	1	Затраты труда	h-om	6,7400	30,00	202,20
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0006	50,00	0,03
	1019852	Краска	kg	0,0200	26,00	0,52
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	15,00	4,65
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	80,00	4,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	160,00	25,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	200,00	4,00
36	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			315,842

1	2	3	4	5	6	7
	1	Затраты труда	h-om	7,8600	30,00	235,80
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00105	50,00	0,05
	1019852	Краска	kg	0,0200	26,00	0,52
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	15,00	4,65
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	80,00	4,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	160,00	51,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	150,00	6,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	200,00	8,00
37		Кабель ВВГнг-FRLS 3x1,5 мм2	m			10,600
	3130134817404	Кабель ВВГнг-FRLS 3x1,5 мм2	m	1,0000	10,60	10,60
38		Кабель ВВГнг-FRLS 3x2,5 мм2	m			14,950
	313013481740	Кабель ВВГнг-FRLS 3x2,5 мм2	m	1,0000	14,95	14,95
39		Кабель ВВГнг-FRLS 3x4 мм2	m			21,670
	3130134817402	Кабель ВВГнг-FRLS 3x4 мм2	m	1,0000	21,67	21,67
40	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 709,082
	1	Затраты труда	h-om	30,8000	30,00	924,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	18 000,00	37,58
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,0500	37,40	39,27
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,8200	100,00	82,00
	1019852	Краска	kg	0,6800	26,00	17,68
	1109105	Гайки установочные заземляющие	100 buc	0,6500	160,00	104,00
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0200	5,00	5,10
	5009031	Скобы	10 buc	4,1000	2,00	8,20
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	8,0000	0,50	4,00
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0800	80,00	6,40
	5009627	Лента ФУМ	kg	0,0300	5,00	0,15
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,4700	150,00	70,50
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	20,0000	100,00	2 000,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	6,4200	30,00	192,60
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,1800	20,00	123,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,4700	200,00	94,00
41		Металлорукав в ПВХ d16	m			8,330
	110-03333	Металлорукав в ПВХ d16	m	1,0000	8,33	8,33
42		Металлорукав в ПВХ d20	m			9,160
	110-03002	Металлорукав в ПВХ d20	m	1,0000	9,16	9,16
43	08-03-594-9	Corp de iluminat LED pe console	100 buc			15 108,417
	1	Затраты труда	h-om	177,0000	30,00	5 310,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	50,00	0,17
	5009109	Крюк	buc	204,0000	15,00	3 060,00
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	2,0400	300,00	612,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	3,0900	75,00	231,75
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,8700	150,00	280,50
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	52,4000	100,00	5 240,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,8700	200,00	374,00
44	pret oferta	Светодиодная панель 36W 220V 6000K 600*600мм	buc			533,300
	2875274400502	Светодиодная панель 36W 220V 6000K 600*600мм	buc	1,0000	533,30	533,30
45	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			139,373
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	37,40	2,62
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	60,00	0,06
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	16,00	0,78

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	35,00	0,21
	1019852	Краска	kg	0,0360	26,00	0,94
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	50,00	0,05
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	10,00	61,00
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	5,00	0,01
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	35,00	0,21
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	160,00	1,92
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	150,00	0,30
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	200,00	0,40
46	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			137,560
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1500	37,40	5,61
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	16,00	2,72
	1019852	Краска	kg	0,0300	26,00	0,78
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0150	50,00	0,75
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	150,00	15,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7700	30,00	23,10
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	200,00	20,00
		<b>3. Capitolul 3. Оборудование</b>				
47		Шкаф для внешней установки на 12 модулей	buc			261,400
	2811236310118	Шкаф для внешней установки на 12 модулей	buc	1,0000	261,40	261,40
48		Дифференциальный автомат УЗО АД-12М	buc			285,000
	1111000100023-3	Дифференциальный автомат УЗО АД-12М	buc	1,0000	285,00	285,00
49		Автоматический выключатель В16	buc			23,330
	1111000100023-1	Автоматический выключатель В16	buc	1,0000	23,33	23,33
50		Автоматический выключатель С16	buc			23,330
	1111000100023-2	Автоматический выключатель С16	buc	1,0000	23,33	23,33

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.